
CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

PORTARIA Nº 2.250/2014-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/443445,
R E S O L V E:
nomear OCIMAR SOUZA NASCIMENTO para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 2.251/2014-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/443445,
R E S O L V E:
exonerar HEITOR PARÁ VIANA FILHO do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 2.252/2014-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/443445,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO LOUZEIRO DOS SANTOS SILVA 
do cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 2.253/2014-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/423977,
R E S O L V E:
exonerar SUELEN DE CÁSSIA SANTOS DA COSTA do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 2.254/2014-CCG DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/423977,

L V E: Designar, aos servidores para fi scal e auxiliar de contrato, 
em vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo: Fiscal 
: Rosemeire Oliveira Corrêa CONTRATADO Nº DO CONTRATO 
VIGÊNCIAS Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 06/2010-
CCG 01/05/2014 a 30/04/2015 Fiscal : João Roberto Matos 
Guerreiro Auxiliar : Josenildo Castelhano Rocha CONTRATADO 
Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS Miranda&Moía Ltda 17/2012-
CCG 16/08/2014 a 15/08/2015 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,15 
de outubro de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759625

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.245/2014-CCG
Data de Admissão: 21/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
JOSÉ DIAS BEZERRA Diretor de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759626

Ato: PORTARIA Nº 2.246/2014-CCG
Término Vínculo: 24/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ADRIANA SACRAMENTO SILVA (Titular de 
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759629

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.164/2014-CCG, DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2014, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.745, DE 9 
DE OUTUBRO DE 2014.
Onde se lê: no período de 6 a 9 de outubro de 2014
Leia-se: no período de 14 a 17 de outubro de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759631

Ato: PORTARIA Nº 2.247/2014-CCG
Término Vínculo: 21/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / OCIMAR SOUZA NASCIMENTO (Diretor de 
Seccional/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759633

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.248/2014-CCG
Data de Admissão: 21/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
DELCIO COSTA SANTOS Diretor de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759635

Ato: PORTARIANº 2.249/2014-CCG
Término Vínculo: 21/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARIA SIDNEY SANTIAGO ALVES (Titular de 
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759607

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.239/2014-CCG
Data de Admissão: 01/10/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
EDINALDO OLIVEIRA SODRÉ Assessor de Segurança/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759612

Ato: PORTARIA Nº 2.240/2014-CCG
Término Vínculo: 06/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

R E S O L V E:
nomear LEILANE CARVALHO REIS para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORT. 2.209, 2.212, 2.220 E 2.221/2014-CCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759080

PORTARIA N° 2.221/2014-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 15 (Quinze) dias de férias regulamentares a servidora, 
SANDRA LÚCIA CONDE RIBEIRO, Professor AD-4, matricula 
funcional nº761478/1 no período de 20/11 a 04/12/2014, 
referentes aos períodos aquisitivos 2012/2013, interrompidas 
através da Portaria nº1.987/2014-CCG de 01/07/2014, publicada 
no DOE nº32.718 de 02/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.220/2014-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 29 (Vinte e nove) dias de férias regulamentares 
ao servidor, JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO, Assistente 
Administrativo, matricula funcional nº3156460/1 no período 
de 20/10 a 17/11/2014, referentes aos períodos aquisitivos 
2013/2014, interrompidas através da Portaria nº1.868/2014-
CCG de 18/08/2014, publicada no DOE nº32. 711 de 22/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.212/2014-CCG, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº04/2014- GTFM,  de 
15/09/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias do servidor JONATAN CARTILHO SILVA, de 01 a 30/10/2014 
para 03/11 a 02/12/2014, concedida através da Portaria nº 
2.156/2014-CCG de 26/09/2014, publicada no DOE nº 32.738 
de 30/09/2014, referente o período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.209/2014-CCG, DE 10 DE OUTUBRO DE 
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: o processo nº2014/477088- PG, DE 
16/10/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias da  servidora ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA,  de 01 a 
30/10/2014 para 03/11 a 02/12/2014 , concedida através da 
Portaria nº 2.156/2014-CCG de 26/09/2014, publicada no 
DOE nº 32.738 de 30/09/2014, referente o período aquisitivo 
2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Outubro de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759213

PORTARIA N°2.211/2014-CCG,DE 15DE OUTUBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o memorando nº 
051/2014/DAF/CCG, datado de 14 de outubro de 2014. R E S O 


